
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №51 от 08.02.2022 г. "О
внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской области от 23

декабря 2019 года №688 «Об утверждении муниципальной программы Глушковского района Курской
области «Развитие образования в Глушковском районе Курской области на 2020-2024 годы» (в

редакции постановлений Администрации Глушковского района Курской области от 13 марта 2020 года
№151, от 02 апреля 2020 года №190, от 11 августа 2020 года №345, от 29 сентября 2020 года №419, от

29 сентября 2020 года №420, от 19 апреля 2021 года №166, 24 июня 2021 № 242)"

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 февраля 2022 года № 51
 
О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской области от 23 декабря 2019 года 
№688  «Об утверждении муниципальной программы Глушковского района  Курской области «Развитие образования в
Глушковском районе Курской области на 2020-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации Глушковского
района Курской области от 13 марта 2020 года №151, от 02 апреля 2020 года №190,  от 11 августа 2020 года №345, от
29 сентября 2020 года №419, от 29 сентября 2020 года №420,  от 19 апреля 2021 года №166, 24 июня 2021 № 242)
 
 
В соответствии с Федеральным   законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 9 мая 2017 года N 203 "О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 -
2030 годы" Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года,  государственной программы Российской Федерации "Развитие образования",
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года N 1642, Государственной программой
Курской области «Развитие образования в Курской области», утвержденной Постановлением Администрации Курской области от 15
октября 2013 года N 737-па, Перечнем муниципальных программ Глушковского района Курской области, утвержденным распоряжением
Администрации Глушковского района Курской области от 02.11.2016 г.   №  234 (в ред. от 19.11.2018 г. № 317),   Администрация
Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском районе Курской области на 2020-2024 годы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района Курской
области по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
 
Глава
Глушковского района                                                              П.М. Золотарев
Курской области
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Глушковского район Курской области
от 8 февраля 2022 г.. № 51
 
 
 
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Глушковского района Курской области «Развитие образования в
Глушковском районе Курской области на 2020-2024 годы» 
 
1. В паспорте Программы:
          
            1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований программы

- общий объем финансирования Программы составляет 2 389  409,9 тыс.
рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 2 240 150,9 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 105 509,7 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – не предусмотрено;
подпрограмма 4 – 43 749,3 тыс. рублей;
подпрограмма 5 – не предусмотрено
по годам реализации:
2020 год – 461 919,6 тыс. рублей;
2021 год – 509 413,8 тыс. рублей;
2022 год – 486 475,8 тыс. рублей;
2023 год – 465 451,6 тыс. рублей;
2024 год – 466 149,1 тыс. рублей,
в том числе:
объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета
составляет 516 226,8 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 375 403,8 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 98 451,6 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – не предусмотрено;
подпрограмма 4 – 42 371,4 тыс. рублей;
подпрограмма 5 – не предусмотрено
по годам реализации:
2020 год – 121 450,6 тыс. рублей;
2021 год – 113 814,1 тыс. рублей;
2022 год – 104 432,9 тыс. рублей;
2023 год – 89 767,8 тыс. рублей;
2024 год – 86 761,4 тыс. рублей,
 
объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета
составляет 1 711 380,6 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 1 706 544,3 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 3 458,4 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – не предусмотрено;
подпрограмма 4 – 1 377,9 тыс. рублей;
подпрограмма 5 – 0,0 тыс. рублей.
по годам реализации:
2020 год – 325 154,1 тыс. рублей;



2021 год – 353 782,2 тыс. рублей;
2022 год – 344 214,4 тыс. рублей;
2023 год – 344 066,1 тыс. рублей;
2024 год – 344 163,8 тыс. рублей
объем финансирования Программы за счет средств федерального
бюджета составляет 161 802,5 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 158 202,8 тыс. рублей;
подпрограмма 2 – 3 599,7 тыс. рублей;
подпрограмма 3 – не предусмотрено;
подпрограмма 4 – не предусмотрено;
подпрограмма 5 – не предусмотрено.
по годам реализации:
2020 год – 15 314,9 тыс. рублей;
2021 год – 41 817,5 тыс. рублей;
2022 год – 37 828,5 тыс. рублей;
2023 год – 31 617,7 тыс. рублей;
2024 год – 35 223,9 тыс. рублей

 
          2. В паспорте подпрограммы 2 «Реализация дополнительного образования и системы воспитания детей»:
         1) позицию, касающуюся общих объемов затрат на реализацию подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
 

«Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы

- объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 105  509,7
тыс. рублей,
по годам реализации:
2020 год – 28 080,4 тыс. рублей;
2021 год – 20 867,5 тыс. рублей;
2022 год – 19 992,2 тыс. рублей;
2023 год – 19 076,4 тыс. рублей;
2024 год – 17 493,2 тыс. рублей.

                 3. Подраздел подпрограммы 2 «Реализация дополнительного образования и системы воспитания детей» 2.3 «Характеристика
ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» основное мероприятие 2.0.5 «Обеспечение
функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»:
- внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей,
подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей изложить в следующей редакции
 

Мероприятие Ответственный Источник
финансирования

2020 2021 2022 2023 2024

Обеспечение
функционирования системы
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей

Отдел образования
Администрации
Глушковского
района Курской
области

бюджет
Глушковского района
Курской области

0 2872,3 9783,2 8943,6 8743,7

 
- методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы
собственности, семей и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.»
4.Приложение №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Глушковского района Курской области «Развитие
образования в Глушковском районе на 2020-2024 годы», подпрограмм муниципальной программы Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском районе на 2020-2024 годы» и их значениях» изложить в следующей редакции:
 

N
п/
п

Наименование
показателя
(индикатора)

Ед.
измере
ния

Значения показателей

очередной
 год

0чередной
год

очередной
год

первый
год
планового
периода

завершающий
год

Примечание

1
 

2 3 4 5 6 7 8 9



2 Показатель
(индикатор)

  2020 2021 2022 2023 2024  

  Охват детей в возрасте
5-18 лет программами
дополнительного
образования детей
(удельный вес
численности детей,
получающих услуги
дополнительного
образования, в общей
численности детей   в
возрасте 5 - 18 лет)

проценты 75 75 76 76 76  

  Количество детей в
возрасте от 5 до 18
лет, имеющих право на
получение
дополнительного
образования в рамках
системы
персонифицированного
финансирования в
общей численности
детей в возрасте от 5
до 18 лет.

единицы 0 640 635 635 635  

  Доля детей в возрасте
от 5 до 18 лет,
имеющих право на
получение
дополнительного
образования в рамках
системы
персонифицированного
финансирования в
общей численности
детей в возрасте от 5
до 18 лет.

проценты 0 24,82 25,00 25,00 25,00  

 
 
 
5. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы Глушковского района Курской области «Развитие
образования в Глушковском районе Курской области на 2020-2024 год»  за счет средств бюджета муниципального бюджета» изложить
в следующей редакции:
 
Приложение №5
к муниципальной программе Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском районе Курской области на 2020-2024 годы»
 
Ресурсное обеспечение
реализации Муниципальной программы Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском районе Курской области на 2020-2024 год»
 за счет средств бюджета муниципального бюджета
 

статус  
Наименование подпрограммы,
подпрограммы, структурного элемента
подпрограммы
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

 
Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9 10

Муниципальная
программа

Развитие образования в Глушковском
районе Курской области

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района

004 х 03 0
00
00000

х
 

461919,6 509 413,8 486475



статус  
Наименование подпрограммы,
подпрограммы, структурного элемента
подпрограммы
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

 
Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9 10

Курской
области

Подпрограмма
1
 
 
 
 

Развитие дошкольного и общего
образования детей

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 1
00
00000

х
 

423914,4 478 914,6

456540

Основное
мероприятие
1.01

Реализация дошкольных
образовательных программ и
мероприятия по развитию системы
дошкольного образования
 

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 03 03 1
01
00000

х 93446,2 104 118,8

101310

Мероприятие
1.01.01

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0701 03 1
01
C1401
 
 

111,
119,
242,
243,
244,
247,
851,
852

39585,5 42 270,4

41372,2

004 1004 03 1
01
C1401
 
 

112 0,6 0

0

Мероприятие
1.01.02

Выплату компенсации части
родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 1004 03 1
01
13000

313 1347,0 1706,9 2320,6

Мероприятие
1.01.03

Реализация образовательной
программы дошкольного образования в
части финансирования расходов на
оплату труда работников
муниципальных дошкольных
образовательных организаций,
расходов на приобретение учебных
пособий, средств
обучения, игр, игрушек (за
исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг)

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0701
 

03 1
01
13030

111,
119,
244

51443,0 60 141,5

57617,5

Мероприятие
1.01.04

Обеспечение мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением 
последствий распространения
короновирусной инфекции "

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0701 03 1
01
C2002

244 1070,1 0

0

Основное
мероприятие

Реализация основных
общеобразовательных программ и

Отдел
образования

004 х 03 1
02

х 305143,6 334 759,0 316112



статус  
Наименование подпрограммы,
подпрограммы, структурного элемента
подпрограммы
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

 
Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9 10

1.02
 

мероприятия по развитию системы
общего образования

Администрации
Глушковского
района
Курской
области

00000  

Мероприятие
1.02.1
 

Ежемесячное денежное вознаграждение
за классное руководство 
педагогическим работникам
государственных   и муниципальных
общеобразовательных 
организаций                                          

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
53030

111,119
 
 

5335,2 15928,2 16873,9

Мероприятие
1.02.2
 

Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
L3040

244 3209,1 7134,5

8427,8

Мероприятие
1.02.03

Приобретение мебели для
муниципальных общеобразовательных
учреждений, расположенных в сельских
населенных пунктах (рабочих поселках,
поселках городского типа)

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
12762
 
 

244 1988,6 0

0

004 0702 03 1
02
S2762

244 1282,1 0
0

Мероприятие
1.02.04

Реализация мероприятий,
направленных на предотвращение
распространения новой короновирусной
инфекции в муниципальных
общеобразовательных организациях

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
12763

244 744,0 0
0

004 0702 03 1
02
S2763

244 141,7 0
0

Мероприятие
1.02.05

Реализация основных
общеобразовательных   и
дополнительных общеобразовательных
программ в части финансирования 
расходов на оплату труда   работников
муниципальных общеобразовательных
организаций, расходов на
приобретение   учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр,
игрушек (за исключением   расходов на
содержание   зданий и оплату
коммунальных услуг)

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
13040

111,
119,
242
244

244725,1 269 292,5 257764

004 1004 03 1
02
13040

112 3,2 2,1 0,2

Мероприятие
1.02.06

Проведение  капитального ремонта
муниципальных образовательных
организаций

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
13050

243 1490,1 0 0

004 0702 03 1
02
S3050
 
 

243 802,4
 

0 0

Мероприятие
1.02.07

Приобретение горюче-смазочных
материалов для обеспечения подвоза
обучающихся муниципальных

Отдел
образования
Администрации

004 0702 03 1
02
13080

244 573,7 991,2
1085,6



статус  
Наименование подпрограммы,
подпрограммы, структурного элемента
подпрограммы
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

 
Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9 10

общеобразовательных организаций к
месту обучения и обратно

Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
S3080

244 883,2 1525,6 1671,0

Мероприятие
1.02.08

Мероприятия по организации питания
обучающихся из малоимущих и (или)
многодетных семей, а также
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных
организациях включают в себя
обеспечение обучающихся горячим
питанием, а в период освоения
образовательных программ с
применением электронного обучения и
дистанционных образовательных
технологий продуктовым набором или
денежной компенсацией»;

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
13090

244,321
 

344,0 697,9 737,1

004 0702 03 1
02
S3090

244,321
 

3206,1 4667,9 4929,6

Мероприятие
1.02.09

Обеспечение мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением 
последствий распространения
короновирусной инфекции
 

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
C2002

244 1837,7 0 0

Мероприятие
1.02.10

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
C1401

242,
243,
244,
247,
360,
414,
851,
852

38399,6 34 372,4 24522,9

Мероприятие
1.02.11

Проведение мероприятий в области
образования

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
02
C1447

360 177,8 146,7

100,0

Основное
мероприятие
1.Е1
 

Региональный проект "Современная
школа"

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 1
E1
00000

х 3298,4

4709,4 4487,7

Мероприятие
1.Е1.1

Обновление материально-технической
базы для формирования у обучающихся
современных технологических и
гуманитарных навыков

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
E1
51690

242,244
 

3298,4

4709,4 4487,7

Основное
мероприятие
1.Е2

Региональный проект "Успех каждого
ребенка"

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района

004 х 03 1
Е2
00000

х 815,5
 

9205,9 4434,8



статус  
Наименование подпрограммы,
подпрограммы, структурного элемента
подпрограммы
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

 
Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9 10

Курской
области

Мероприятие
1.Е2.1

Создание новых мест дополнительного
образования детей

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0703 03 1
Е2
54910

244 815,5
 

9205,9 0

Мероприятие
1.Е2.2

Создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах,
условий для занятий физической
культурой и спортом

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
Е2
50970

244 0 0

4434,8

Основное
мероприятие
1.Е4
 

Региональный проект «Цифровая
образовательная среда»
 

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 1
Е4
00000

х 0 7421,9

7746,8

Мероприятие
1.Е4.1

Обеспечение образовательных
организаций материально-технической
базой для внедрения цифровой
образовательной среды

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0702 03 1
Е4
52100

244 0 7421,9

7746,8

Основное
мероприятие
1.03
 

Социальная поддержка работников
образовательных организаций общего
образования

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 1
03
00000

х 21210,7 18699,6

22448,6

Мероприятие
1.03.1
 

Осуществление отдельных
государственных полномочий по
финансовому обеспечению мер
социальной поддержки на
предоставление компенсации расходов
на оплату жилых помещений, отопления
и   освещения работникам
муниципальных образовательных
организаций

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 1003 03 1
03
13070

321 21210,7 18699,6

22448,6

Подпрограмма
2

Реализация дополнительного
образования и   системы воспитания
детей

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 2
00
00000

х 28080,4 20 867,5

19992,2

Основное
мероприятие
2.01

Реализация  образовательных программ
дополнительного образования и
мероприятия по их развитию

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 2
01
00000

х 23807,3 17 235,2
 

9509,0



статус  
Наименование подпрограммы,
подпрограммы, структурного элемента
подпрограммы
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

 
Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9 10

Мероприятие
2.01.1

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0703 03 2
01
С1401

111,
119,
242,
243,
244,
247,
414,
851,
852,
611,
612

23740,6
 

17 235,2

9509,0

Мероприятие
2.01.2

Обеспечение мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением 
последствий распространения
короновирусной инфекции

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0703 03 2
01
C2002

244 66,7
 

0

0

Основное
мероприятие
2.04

Социальная поддержка работников
организаций дополнительного
образования

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 2
04
00000

х 525,0 760,0

700,0

Мероприятие
2.04.1

Осуществление отдельных
государственных полномочий   по
финансовому обеспечению мер
социальной поддержки на
предоставление компенсации расходов
на оплату жилых помещений, отопления
и освещения работникам
муниципальных образовательных
организаций

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 1003 03 2
04
13070

321 525,0 760,0

700,0

Мероприятие
2.05.1

Обеспечение функционирования
системы персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей

  004 0703 03 2
05
С1401

612
 

  2 872,3 9783,2

Основное
мероприятие
2.Е2

Региональный проект "Успех каждого
ребенка"

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 2
Е2
00000

х 3748,1 0

0

Мероприятие
2.Е2.1

Создание новых мест дополнительного
образования детей

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0703 03 2
Е2
54910

244 3748,1 0

0

Подпрограмма4 Обеспечение реализации
муниципальной программы
Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском
районе Курской области» и прочие

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района

004 х 03 4
00
00000

х 9924,8 9 631,7 9943,1



Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,
ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), го

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6

Муниципальная
программа

Муниципальной программы
Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском
районе Курской области
 

всего 461919,6 509413,8
 

4864

федеральный бюджет 15314,9 41817,5
 

3782

статус  
Наименование подпрограммы,
подпрограммы, структурного элемента
подпрограммы
 

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
(ГРБС)

Код бюджетной
классификации

 
Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9 10

мероприятия в области образования Курской
области

Основное
мероприятие
4.01

Обеспечение деятельности (оказания
услуг) муниципальных учреждений.

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 4
01
00000

х 9682,0 9 366,3
 

9653,2

Мероприятие
4.01.1

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

007 0709 03 4
01
С1401

111,
119,
242,
243,
244,
247,
851,
852

9682,0 9 366,3
 

9653,2

Основное
мероприятие
4.02

Сопровождение реализации отдельных
мероприятий муниципальной
программы

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 х 03 4
02
00000

х 242,8 265,4 289,9

Мероприятие
4.02.1

Содержание работников,
осуществляющих переданные
государственные полномочия по
выплате компенсации части
родительской платы

Отдел
образования
Администрации
Глушковского
района
Курской
области

004 0709 03 4
02
13120

111,
119

242,8 265,4 289,9

 
 
 
Приложение № 6
к муниципальной программе Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском районе Курской области на 2020-2024 годы»
 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,
бюджета Глушковского района Курской области, бюджетов поселений Глушковского района Курской области и
внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Глушковского района Курской области
«Развитие образования в Глушковском районе Курской области на 2020-2024 годы»
 



 

областной бюджет 325154,1 353782,2 3442

бюджет Глушковского района Курской
области

121450,6 113814,1 1044

внебюджетные источники <1> - - -

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного и общего
образования детей» муниципальной
программы Глушковского района
«Развитие образования в Глушковском
районе

всего 423914,4 478914,6 4565

федеральный бюджет 11715,2
 
 

41817,5 3782

областной бюджет 324312,9 352756,8 3432

бюджет Глушковского района Курской
области

87886,3 84340,3 7548

Внебюджетные источники - - -

Подпрограмма 2 Реализация дополнительного
образования и системы воспитания
детей» муниципальной программы
Глушковского района   «Развитие
образования в Глушковском районе
Курской области

всего 28080,4 20867,5 1999

федеральный бюджет 3599,7 0
 

0

областной бюджет 598,4 760,0
 

700,0

бюджет Глушковского района Курской
области

23882,3 20107,5 1929

Внебюджетные источники - - -

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации
муниципальной программы
Глушковского района «Развитие
образования в Глушковском районе» и
прочие мероприятия в области
образования»
 

всего 9924,8 9631,7 9943

федеральный бюджет - 0  

областной бюджет 242,8 265,4 289,9

бюджет Глушковского района Курской
области

9682,0 9366,3
 

9653

Внебюджетные источники - - -

Подпрограмма 5 «Создание новых мест в
общеобразовательных организациях
Глушковского района Курской области в
соответствии с прогнозируемой
потребностью и современными
условиями обучения».
 

всего 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0

бюджет Глушковского района Курской
области

0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники - - -

 
 

file:///C:/Users/SklarO/Desktop/%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0/%D0%9F%20%E2%84%96%2051%20%D0%BE%D1%82%20%2008.02.2022%20%D0%B3..doc#bookmark37

